
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. Ю.К. КАРАКЕТОВА а. ЭЛЬТАРКАЧ» 

(МКОУ «СОШ а. Эльтаркач») 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

24.03.2021                                                                                      №  62 

а. Эльтаркач 

 О переносе сроков проведения ВПР в 2022 году 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с письмами 

Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01 и № 01-31/08-01 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Перенести Всероссийские проверочные работы, запланированные 

на период с 28.03.2022 по графику проведения Всероссийских проверочных 

работ в МБОУ «СОШ а. Эльтаркач», утвержденному приказом от 22.02.2022 

№ 38, на осенний период. 

2. Внести изменения в график проведения ВПР в МБОУ «СОШ                    

а. Эльтаркач» в 2022 году. 

3. Заместителю директора Боташевой Х.Б. с учетом настоящего приказа 

подготовить проект изменений в график оценочных процедур МБОУ «СОШ а. 

Эльтаркач» на 2021-2022 учебный год. 

4. Ответственному организатору ВПР заместителю 

директора Боташевой Х.Б.: 

 проинформировать учителей – участников ВПР об отмене 

запланированных ВПР с 28.03.2022. 

 обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об отмене запланированных ВПР с 28.03.2022. 

 провести анализ результатов ВПР, проведенных в период с 01.03.2022 

по 18.03.2022. 

 внести результаты ВПР, полученные в период с 1 марта по 18 марта 

2022 года в ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР, 

направленным письмом Рособрнадзора. 

5. Хачировой А.Н., ответственному за наполнение официального сайта 

разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ а. 

Эльтаркач» в срок до 25.03.2022г.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 


